Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Ордена Трудового Красного Знамени

Институт химии силикатов им. И.В. Гребенщикова

Российской академии наук

(ИХС РАН)

Диссертационный совет Д 002.107.01 по защите диссертаций на соискание ученой

степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

ПРОТОКОЛ

17 октября 2018     11:00     № 157

г. Санкт-Петербург

ЗАСЕДАНИЕ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Защита диссертации Симоненко Татьяны Леонидовны на тему «Синтез и

исследование твёрдых электролитов на основе ZrO2, CeO2 и BaCe(Zr)O3, легированных

оксидами магния, иттрия и гадолиния», представленной на соискание ученой степени

кандидата химических наук по специальности 02.00.04 – физическая химия, принятой к

защите 29 июня 2018 г, протокол № 156.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек. Присутствовали на

заседании 15 членов совета.

Председатель: д. хим. наук, академик Шевченко Владимир Ярославович.

Присутствовали: д. хим. наук, академик Шевченко Владимир Ярославович, д. хим. наук.

Ефименко Людмила Павловна, к. хим. н. Масленникова Татьяна Петровна, д. хим. наук.

Антропова Татьяна Викторовна, д. физ.-мат. наук, профессор Арбузов Валерий Иванович,

д. хим. наук. Баньковская Инна Борисовна, д. хим. наук Блинов Лев Николаевич, д. хим.

наук Бубнова Римма Сергеевна, д. хим. наук Голубева Ольга Юрьевна, д. хим. наук Гурин

Владимир Николаевич, д. тех. н. Кручинина Ирина Юрьевна, д. хим. наук. Максимов

Леонид Владимирович, д. хим. наук. Свиридов Сергей Иванович, д. хим. наук, доцент

Тихонов Петр Алексеевич, д. хим. наук, профессор Шилова Ольга Алексеевна

Официальные оппоненты по диссертации:

1. Маньшина Алина Анвяровна доктор химических наук, доцент, заместитель

директора по научной работе Института химии ФГБОУ ВО «Санкт-

Петербургского государственного университета»

2. Кривошапкин Павел Васильевич, кандидат химических наук, доцент, директор

научно-образовательного центра химического инжиниринга и биотехнологий

ФГАОУ ВО Санкт-Петербургского национального исследовательского

университета информационных технологий, механики и оптики.

	D:\Диссовет\Персоналии\2018\Симоненко Татьяна Леонидовна\Защита\Протокол по защите_Симоненко ТЛ 17.10.2018_САЙТ 1 стр.docx
	D:\Диссовет\Персоналии\2018\Симоненко Татьяна Леонидовна\Защита\протокол 2 стр.tif